

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2015

Nº 21/10-3C

Иркутск

О Законе Иркутской области «О внесении изменений в статьи 5 и 8 Закона Иркутской области «О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статьи 5 и 8 Закона Иркутской области «О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области».
- 2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркутской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Минена Л.М. Берлина



ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 5 И 8 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖ-КИ СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 101-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 36, т. 2; 2012, № 47, т. 1; Областная, 2013, 23 декабря, 27 декабря; 2014, 18 июля, 8 декабря) следующие изменения:

- 1) в статье 5:
- а) часть 9 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
- «4) представление недостоверных сведений, в том числе сведений о гражданстве заявителя, об очередности рождения и (или) о гражданстве ребенка, в связи с рождением которого возникает право на дополнительную меру социальной поддержки.»;
 - б) дополнить частями 9^1 , 9^2 следующего содержания:
- «9¹. Решение об отказе в выдаче сертификата может быть обжаловано в уполномоченный орган или в установленном порядке в суд.
- 9². Заявители несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в представленных ими документах.»;
 - 2) статью 8 дополнить частью 4 следующего содержания:
- «4¹. Жилое помещение, приобретенное (построенное) с использованием средств (части средств) областного материнского (семейного) капитала, оформляется в общую собственность родителей, детей с определением размера долей каждого по соглашению.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск «10» марта № 7-03

2015

С.В. Ерощенко